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 تمام دولت ها و روسای جمهور مستقر در آمریکا رویکرد یکسانی 
علیه جمهوری اسلامی داشته اند و رویه اعمال تحریم علیه ایران 
را در پیش گرفته اند. چنانکه در زمان روی کار آمدن جو بایدن در 
آمریکا نیز بر خلاف آنهایی که معتقد بودند او آمده تا تحریم ها را 
بردارد و دوباره گفت وگو های برجامی و هسته ای از سر گرفته شود، 
نه تنها اینگونه نبود بلکه بایدن اصلا نیامده بود که تحریم ها را 
بردارد بلکه آقای بایدن آمده بود که ایران را قانع کند که تغییرات 
در برجام و سپس توافق بر اساس آن تغییرات نیز برجام های 2 و 3 
را بپذیرد. دقیقا برنامه ای که ترامپ می خواست اجرا کند. ترامپ 
از برجام بیرون آمد که به زعم خود قرارداد بهتری را امضا کند چون 
معتقد بود جان کری در ماجرای برجام سرش کلاه رفته و بلد 
نبوده قرارداد درستی امضا کند. لذا ما از این قرار داد بیرون می آییم 
که بعدا بتوانیم قرارداد خوب داشته باشیم. دولت بایدن هم نه 
به صراحت ترامپ اما دائم می گفت که ما باید تغییراتی در برجام 
اعمال کنیم و برجام 2015 دیگر قابل اجرا نیست. لذا سیاست هر 
دو رییس جمهور آمریکا همین بود و حداقل در مورد ایران و برجام 
یکسان بود. بنابر این در انتخابات پیش روی ایالات متحده آمریکا 
هم چه کامالا هریس بیاید و چه دونالد ترامپ بیاید هیچ تفاوتی 
با سیاست های گذشته آمریکا نسبت به ایران ندارد. از نظر آنها 
آمریکا از برجام بیرون نرفته که بخواهد به برجام برگردد. تحریم ها 
نیز زمانی برداشته می شود که آمریکا قانع شود که برداشته شدن 
تحریم ها منافع ملی ایالات متحده آمریکا را تامین می کند. به 
گر  عبارت دیگر ایران به خواسته های آمریکا تن بدهد، حال ا
صددرصد نه ۷0 یا 80 درصد تن دهد. تا الان هم چون ایران به 
خواسته های آمریکا تن نداده، تحریم ها برداشته نشده است. 
لذا خیلی ربطی به دموکرات، جمهوری خواه یا ترامپ، بایدن و 
هریس ندارد و از این جهت خیلی فرقی نمی کند دولت بعدی 
آمریکا دموکرات باشد یا جمهوری خواه. مهم این است که ایران 
آیا به خواسته امریکا تن می دهد که این مساله دور از انتظار است 
کره و  به خاطر اینکه اصلا یکسری از خواسته های آمریکا قابل مذا
چانه زنی نیست. یعنی چیزی نیست که بگویند 50 تا سانتریفیوژ 
یا 500 تا یا 5 هزار تا داشته باشیم. مساله بحث امنیت ملی است 
که کشوری خواسته آمریکا را می پذیرد که در یک جنگی به شکل 
مطلق شکست خورده باشد و حاضر باشد خود را خلع سلاح کند. 
در منطقه پر آشوب غرب آسیا خواسته آمریکایی ها مثل این 
است که ایران بخواهد خودش را خلع سلاح کند. کاری که مثلا 
ژاپن و آلمان بعد از جنگ جهانی دوم کردند. آمریکایی ها نه تنها 
از خواسته شان کوتاه نمی آیند بلکه هر روز خواسته شان بیشتر 
هم می شود. البته ایران فشارهای سنگین را تحمل می کند اما 
آنچه آمریکا می خواهد خیلی دشوار تر از آن چیزی است که ایران 
بتواند بپذیرد. از طرفی هم وزارت خزانه داری آمریکا برای تحریم 

کردن تربیت شده و اصلا بلد نیست رفع تحریم کند. 

آمریکاتحریمهارابرنمیدارد
سخــن روز

یارانهبنزین
بایدبههمهتعلقبگیرد

گر قرار است یارانه بنزین  رئیس جمهور گفت: ا
را بدهیم، باید عادلانه و به همه بدهیم. مسعود 
پزشکیان در حاشیه حضور خود در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی برای دفاع از 
کلیات بودجه در پاسخ به پرسشی در خصوص 
وضعیت یارانه  سوخت در سال آینده اظهار کرد: 
گر قرار است یارانه بدهیم، باید به همه بدهیم و  ا
باید با مجلس و کارشناسان تفاهم کرد تا عدالت 
برقرار شود در غیر این صورت باید به عده ای 
یارانه بدهیم  و یک عده هم فقر و گرفتاری را 
به خاطر گرانی ها تحمل کنند. وی ادامه داد: 
گر قرار است یارانه  ما حق مردم را باید بدهیم. ا
بنزین را بدهیم، باید عادلانه و به همه بدهیم نه 
گر ۴ ماشین دارم به من یارانه بدهند  اینکه من ا
ولی آنکه ماشین ندارد، هزینه آن یارانه را بپردازد. 

تبریکقالیباف
برایانتخابدبیرکلحزبا...

رئیس مجلس انتخاب شیخ نعیم قاسم به 
عنوان دبیرکل جدید حزب ا... لبنان را تبریک 
گفت. در متن پیام محمدباقر قالیباف آمده 
که  جناب عالی  هوشمندانه  انتخاب  است: 
بحمدا... دارای چهره ای خدوم  و مبارز توام  با 
تجربیات، تعهد و التزام به اصول و اهداف جبهه 
مقاومت و حزب ا... لبنان می باشید از سوی 
آن مجموعه مبارز و انقلابی را تبریک عرض 
می نمایم. به  طور یقین عرصه های مقاومت و 
مبارزه با جبهه کفر و اقدامات ضدبشری رژیم 
صهیونیستی و متجاوز با حضور چهره های 
ممتاز جبهه مقاومت و رزمندگان سلحشور 
همچون جنابعالی، همواره تجلی پایداری و 

ایستادگی و نصرت و ظفر الهی خواهد بود.

الگویمناسببراینخبگان
سخنگوی شورای نگهبان با خانواده شهیده 
که در  کرباسی و شهید رضا عواضه  معصومه 
در  صهیونیستی  رژیم  توسط  اخیر  روزهای 
شمال بیروت به شهادت رسیدند، دیدار و 
این  در  طحان نظیف  هادی  کرد.  گفت وگو 
دیدار سلام و تحیت اعضای فقیه و حقوقدان 
شورای نگهبان را به این خانواده ابلاغ و یک 
جلد قرآن کریم را که از سوی آیت ا... جنتی دبیر 
شورای نگهبان به خانواده این شهید اهدا شده 
بود، تقدیم شان کرد. وی گفت: بر خود لازم 
می دانیم از خانواده های شهدا که گرانقدرترین 
سرمایه های خود را فدا کردند، تجلیل و قدردانی 
کنیم. جانفشانی های فرزندان شما برای همه 
که باید در مسیر تحقق  ما درس آموز است 
آرمان ها تلاش جانانه کرد. طحان نظیف افزود: 
توصیف هایی که از شما خانواده و فرزندان این 
زوج شهید راه قدس می شنویم، مکرر این جمله 
حاج قاسم عزیز را تداعی می کند که شرط شهید 
شدن، شهیدانه زیستن است. این زوج نخبه 

انقلابی، الگوی خوبی برای نخبگان هستند.

سوءاستفادهغربیها
ازپیشرفتهایعلمی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان 
کشتارهای  و  عام ها  قتل  از  بسیاری  اینکه 
، در سایه پیشرفت های غربی ها  دوره معاصر
رقم خورده است، اظهار داشت: امروز شاهد 
از داشته های  استفاده  با  که غرب  هستیم 
گذشته به پیشرفت های  بشر در سده های 
امروزی رسیده است، اما برخلاف همه تعهدات 
انسانی، نتایج پیشرفت های علمی خود را با 
هدف تحت سلطه قرار دادن ملت ها، تنها در 
اختیار عده ای خاص به خصوص یهودیان قرار 
می دهد. سردار سلیمانی تصریح کرد: غربی ها، 
کارانه ای از پیشرفت های  سوءاستفاده های جفا
علمی خود داشته اند و جنگ امروز غزه و هشت 
سال جنگ تحمیلی علیه ملت ایران نیز در 
سایه همین سوءاستفاده ها رقم خورده است. 
وی تصریح کرد: جنگ شناختی نیز در سایه 
اتفاق افتاده است. این  همین پیشرفت ها 
خ نداده و بیش از یک صد  جنگ یک شبه ر
سال سابقه دارد. از آن روزی که محصلان از 
ایران به غرب رفتند، از آن روز که نظام آموزشی 
بدون هیچ تحلیلی مبتنی بر نظام آموزشی غرب 

قرار داده شد.

بودجه1404شفافاست
کیدات مقام  یک نماینده قم با اشاره به تا
معظم رهبری برای اصلاح ساختار بودجه اظهار 
کرد: بند سه سیاست های برنامه هفتم توسعه 
روند اصلاح ساختار بودجه را تعیین کرده که یک 
راه آن شفاف سازی است. حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری گفت: معمولا برخی از موضوعات 
بودجه ای برای دولت ها به عنوان حیاط خلوت 
محسوب می شد که یکی از آن بودجه سنگین 
هدفمندی است یکی از دلایلی که بودجه سال 
آینده انبساطی جلوه داده شده، این است 
که دولت های قبل بودجه هدفمندی را در 
لایحه نمی آوردند اما امسال رقم کلان آن آمده 
و سقف بودجه را بالا بردند به همین دلیل تلقی 
آن است که بودجه انبساطی شده حال آنکه 
بودجه امسال شفاف است. این عضو کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس افزود: در بودجه سال 
آینده جلوی درزها و راه های فرار گرفته شده 
و بر نقاط تاریک نورافکن انداخته و همه چیز 

شفاف است.

 امیرعلی ابوالفتح 
  تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 محمدباقر قالیباف: 

دولتومجلسرفاهمردمرا
دراولویتقراردهند

آرمان ملی: رئیس مجلس در جلسه سه شنبه 8 آبان 1۴03 
صحن مجلس در جریان رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون 
تلفیق در مورد لایحه بودجه سال 1٤٠٤ کل کشور پس از استماع 
سخنرانی دفاعی رئیس جمهوری و همچنین اظهارات مخالفان 
و موافقان و در نهایت توضیحات رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کید بر اینکه بودجه ای که در  درباره این لایحه در اظهاراتی با تا
صحن مجلس بررسی می شود در ابتدا به معنای زندگی و اقتصاد 
کید کرد: دولت و مجلس  مردم است و سپس بودجه دولت است، تا
باید زندگی و رفاه مردم و کاهش فشار بر مردم را در اولویت قرار 
گی های لایحه بودجه  دهند. محمد باقر قالیباف با اشاره به ویژ
گی هایی نظیر شفافیت بودجه، جامعیت  سال 1۴0۴ گفت: ویژ
و یکپارچگی، عدم بیش برآوردی در بودجه و اعمال اصلاحات 
تدریجی، از ویژگی های خوب بودجه دولت است که تقدیر و تشکر 
می کنیم اما واقعاً بر اساس برنامه هفتم پیشرفت، نسبت به رشد 
اقتصادی در لایحه بودجه ابهاماتی وجود دارد. قالیباف ادامه داد: 
خ سود بانک ها و در تطبیق  همچنین درباره تورم اشکالاتی و نر
و عدم مغایرت با برنامه هفتم مشکلاتی وجود دارد و این نکات 
مطالعه شده و دقیق و جمع بندی جلسات مرکز پژوهش های 
مجلس، کارشناسان، روسای کمیسیون ها و اعضای هیات رئیسه 
کمیسیون تلفیق است. رئیس مجلس با اشاره به تصمیم دولت 
بر استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی از ابتدای سال آینده 
گفت: درباره اینکه دولت 28 درصد صندوق توسعه را با استجازه از 
رهبری از ابتدای سال برداشت کند یا وسط سال، از من نظرخواهی 
شد و نظر من هم این بود که از ابتدای سال باشد که رهبری لطف 
کردند و این اقدام اتفاق افتاد. الان یکپارچه سازی و شفاف سازی 
خ داده است. وی خطاب به رئیس سازمان برنامه و بودجه  ر
گفت: من شخصاً این موضوع را می پسندم که جنابعالی اشکالاتی 
را وارد بدانید و دولت نیز همراه باشد تا در تلفیق این اشکالات 
برطرف شود؛ دولت و مجلس باید یکپارچه مشکلات را برطرف 
کنند. رئیس مجلس در پایان از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواست تا تغییرات مورد نیاز لایحه  بودجه را بر اساس توافقی که 
انجام می شود، انجام دهند و دولت نیز به این توافق پایبند بماند. 
رئیس مجلس همچنین با اشاره به روز نوجوان گفت: نوجوان امروز 
گاه تر و مشارکت جوتر از نسل های قبل از  ، آ به مراتب خردمندتر
خود هستند لذا وظیفه ما مسئولان این است که با نوجوانان 
اهل تحلیل و متفکر امروز صادقانه گفت وگو کنیم. وی افزود: باید 
گون را  زمینه های گسترده مشارکت نوجوانان در محیط های گونا
فراهم کرده و متناسب با نیازهای امروز آنها سیاست گذاری کرد؛ 
این مطالبه گری و این قدرت تحلیل، برآمده از فرصتی  است که 
انقلاب اسلامی فراهم کرده و ما نیز باید در همه ابعاد این فرصت 
را به فال نیک بگیریم و حکمرانی شایسته نسل جدید را مطابق 
نیازهایشان پیاده سازی کنیم. رئیس مجلس با تبریک فرا رسیدن 
روز پدافند غیرعامل و خداقوت به تمامی مجاهدین این عرصه 
گفت: امیدواریم با هوشیاری این عزیزان و با استفاده از ظرفیت 
فکر و ابتکار جوانان کشور بتوانیم بر تمام ابعاد شیوه های جدید 
نفوذ و تهاجم دشمنان غلبه کنیم و زمینه های پاسخ متقابل با 

آنان را فراهم سازیم. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
در دفاع از کلیات لایحه بودجه 
، با ابراز خوشحالی  1۴0۴ کل کشور
از  مجلس  در  مجدد  حضور  از 
همراهی و همدلی نمایندگان که 
کمیسیون  گذشته در  در هفته 
تلفیق کلیات بودجه را بررسی و 
تصویب کردند اظهار داشت: از 
نظر فکری و چارچوب برای ارائه 
بودجه ۴ اصل را در نظر داشتیم؛ 
رشد  ثبات،  به  توجه   ، ساختار
مسعود  عدالت.  و  اقتصادی 
پزشکیان با اشاره به این که »با 
کمیسیون  و  دانشگاه  اساتید 
اقتصادی و نخبگان مشورت و 
سعی شده است تا با همفکری و 
نگاه مشترک بودجه تدوین و به 
مجلس ارائه شود«، ادامه داد: 
در خصوص ساختار ما در اولین 
زمان ممکن قانونی به رغم تمام 
مشکلات بودجه را تقدیم کردیم. 
پیش از این معمولا بودجه دو 
یا سه ماه بعد زمان قانونی مقرر 
می آمد ولی ما سعی کردیم بودجه 
ارائه  شده  تعیین  زمان  در  را 
دهیم. بودجه ارائه شده شفاف 
است. ما قبلا یک بودجه داشتیم 
که حساب و کتاب نمی شد و یک 
کتاب  و  حساب  که  بودجه ای 
شده  ارائه  بودجه  اما  می شد 
شفاف است. به صورت شفاف 
همه پول هایی که در قیمت های 
این  در  می شد  هزینه  مختلف 
بودجه به شما ارائه شده است. 
آن چه  افزود:  همچنین  وی 
برنامه  قانون  با  نوشتیم  که 
خصوص  در  هست.  هماهنگ 
ثبات اقتصادی تلاش کردیم که 
به بانک ها و بورس دقت کنیم. 
گر دولت کم پول می آورد  معمولا ا
از بانک ها قرض می گرفت. ما نه 
تنها از بانک ها قرض نمی گیریم 
پول  میلیارد  هزار   200 بلکه 
را  بانک ها  بدهی  تا  گذاشتیم 
بپردازیم و تلاش کردیم سرمایه 
بانک ها افزایش یابد. سعی کردیم 
تکلیف اضافی بر دوش بانک ها 
نگذاریم. در خصوص بورس نیز 
ما به جای این که اوراق چاپ 
و  رسید  سر  بدهی های  کنیم 
سود اوراق را به اندازه ای که باید 
بدهی دهیم اوراق چاپ کنیم. 

اوراق برای درآمد دولت چاپ 
پرداخت  برای  بلکه  نمی شود 
بدهی دولت چاپ خواهد شد. 
رئیس جمهور گفت: از رهبری نیز 
اجازه گرفتیم مقداری از ارزی را که 
وسط سال تقاضا می کردیم، قبل 
این اتفاقات به بودجه بیاوریم. 
اقتصادی  رشد  با  رابطه  در 
تلاش کردیم مقررات و قوانین را 
ثبات ببخشیم. مدام مقررات و 
آیین نامه را عوض نکنیم. مالیات 
را  بورسی  شرکت های  و  بنگاه 
درصد   20 همان  کردیم  تلاش 
مطابق  درصد   25 به  و  بماند 
گر درآمد  قانون افزایش ندادیم. ا
کسب کردند و آن را سرمایه گذاری 
کردند مالیات به آن درآمد تعلق 
نمی گیرد. تلاش کردیم به آن ها 
کمک کنیم. برای کسبه مالیات 
کردیم  حقوق بگیران  مانند  را 
2۴ میلیون درآمد مالیات  و تا 
در  داد:  ادامه  وی  نمی گیریم. 
بانک ها  به  عدالت  خصوص 
پول  بانک ها  به  کردیم.  کمک 
دادیم تا تسهیلات اشتغال زایی 
ارائه دهند. امسال در بودجه 
1۴0 همت برای پرداخت بدهی 
گرفته شده  گندمکاران در نظر 
پرداخت  برای  امسال  بود. 
مطالبات گندمکاران 230 همت 
لازم بود. مجبور شدیم از رهبری 
را  آن ها  و بدهی  گرفتیم  اجازه 
پاداش  پرداخت  برای  دادیم. 
بازنشستگی مشکل داشتیم. اما 
برای سال آینده 250 همت برای 
گندمکاران  پرداخت مطالبات 
سعی  است.  شده  پیش بینی 
به  داریم  که  منابعی  کردیم 
اقتصاد  در  مشخصی  اهداف 
بدهیم. پزشکیان بیان کرد: در 
خصوص عدالت سعی کردیم 20 
درصد حقوق را افزایش دهیم. 

 28 اما متوسط افزایش حقوق 
که هزینه  کسانی  درصد است. 
بیشتر دارند و خانواده بزرگ تری 
دارند افزایش حقوق آنان تا ۴0 
درصد است. مالیات از حقوق ها 
بالای 2۴ میلیون اخذ می شود. 
در خصوص نهاده ها و کالاهای 
اساسی و دارو و تجهیزات سعی 
کردیم ارز را داشته باشیم که در 
کالاهای اساسی مشکل  دارو و 
رئیس جمهور  نکنیم.  پیدا 
یک  کرد:  خاطرنشان 
فرصت هایی برای یکسری کارها 
گذاشتیم که لازمه آن کمک همه 
شما و دانشگاهیان است. شما 
می دانید که ناترازی در برق و گاز و 
آب داریم. نیاز به مداخلات علمی 
اقدامی  کارشناسی دارد. هر  و 
باید  دهیم  انجام  می خواهیم 
گروهی که ممکن است از مداخله 
ما صدمه ببیند را در نظر بگیریم. 
گر باهم باشیم می توانیم ناترازی  ا
را حل کنیم. ما ناترازی در برق 
گاز  الان  همین  داریم.  گاز  و 
را نمی توان  کارخانجات  برخی 
تامین کرد. ما باید این مشکل را 
حل کنیم. پزشکیان خطاب به 
نمایندگان گفت: امیدوارم شما 
با همفکری در چارچوب بودجه 
به ما کمک کنید. در چارچوب 
برنامه و سیاست های کلی رهبری 
است.  شده  تدوین  بودجه 
قدردان همراهی و همکاری شما 
هستم. امیدوارم دست به دست 
مشکلات  بتوانیم  تا  دهیم  هم 

کشور را حل کنیم. 
 افتتاح 5 موزه دفاع مقدس

در  رئیس جمهور  همچنین 
دفاع  موزه   5 افتتاح  مراسم 
مقدس و مقاومت در 5 استان 
گر باور و اعتقاد  کشور اظهار کرد: ا
دوران دفاع مقدس باشد هیچ 

به  چپ  نگاه  نمی تواند  قدرتی 
گر امروز  کشور ما داشته باشد. ا
مثلا  که  می کنیم  ملاحظه  یک 
ممکن است بیایند و بزنند، امام 
بزند  هم  گر  ا آمریکا  می فرمود 
چکار  می خواهد  مردم  این  با 
کند؟ مگر می تواند اینجا بماند؟ 
نمی تواند  ولی  بزند  می تواند 
بماند؛ پس نمی تواند ما را تسلیم 
کند. پزشکیان بیان کرد: دوستان 
دوران دفاع مقدس ما نخبگان 
دانشگاهی بوده و خیلی بهتر از 
من بودند، ولی جانشان را دادند 
و شهید شدند تا ما آن راه را ادامه 
دهیم. جهاد امروز ما سخت تر از 
که آنها داشتند  شهادتی است 
چون ما هر روز باید با نفس اماره 
خود بجنگیم و منیت ها را مهار 
کنیم.  را حل  تا مشکلات  کنیم 
دعواهای امروز ما برای قدرت، 
مقام و اسم شهرت است وگرنه 
چه دعوایی بین ما و شما هست؟ 
رئیس جمهور ادامه داد: هرکسی 
این  کند،  خدمت  می خواهد 
گوی و این میدان؛ به خاطر خون 
شهدا باید به مردم خدمت کنیم 
کنند.  رضایت  احساس  آنها  تا 
وضع ما خیلی خوب است، در 
خواب نمی دیدم روزی اینقدر 
به  اصلا  بدهند.  حقوق  من  به 
فکر این چیزها نبودیم اما امروز 
برای خیلی چیزها ممکن است با 
هم دعوا کنیم. برای حفظ  رفتار 
آن دوران باید نوع دیگری نگاه و 
گر قرار است ما پیام  رفتار کرد تا ا
شهدا را برسانیم، به ما نگاه نکنند 
و بگویند این ها دروغ می گویند. 
چون مردم تصور می کنند شهدا 
مثل من بودند و می گویند تو که 
چنگی به دل نمی زنی. اول باید 
تلاش کنیم و کاری نکنیم تا شهدا 
طور دیگری جلوه داده شوند. 
گر می خواهیم  کید کرد: ا وی تا
امر به معروف کنیم، باید اول خود 
را اصلاح کنیم. این اصلاح ابتدا 
باید در رفتار نشان داده شود نه 
گر در رفتار صداقت،  در زبان. ا
اخلاق و راستی را نشان دهیم، 
غیرممکن است این مردم از ما 
کنند. مشکل ما هستیم و  فرار 
نباید رفتاری کنیم تا خون شهدا 

به فراموشی سپرده شود. 

رئیس جمهور: 

 بودجه ارائه شده شفاف و با برنامه هماهنگ است
   دعواهای امروز برای قدرت و شهرت است              به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کرد

 تنظیم بودجه بر مبنای 
رشد اقتصادی و عدالت 

 معاون امور پارلمانی رئیس جمهور 
اظهار داشت: بودجه سال آینده 
رشد  اقتصادی،  ثبات  مبنای  بر 
اقتصادی و اشتغال و عدالت تنظیم 
شده است. شهرام دبیری به تشریح 
جلسه اخیر مجلس درباره لایحه 
بودجه سال 1۴0۴ پرداخت و گفت: 
»شفافیت در منابع و مصارف، رفع 
ناترازی و توجه به اقشار آسیب پذیر 
از دیگر وجوه بودجه است که دولت 
به آن توجه جدی نشان داده است. 
رئیس جمهور  سخنان  افزود:  وی 
درباره نقاط تمایز و برجسته بودجه 
و شفافیت ارقام و احکام در نوع نگاه 
کید  نمایندگان موثر بود. دبیری تا
کرد: از گذشته، معمولا لوایح بودجه 
با تاخیر به مجلس ارائه می شد، اما 
خوشبختانه در بازه زمانی قانونی 
بودجه تقدیم مجلس گردید. معاون 
امور پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
ویژگی های لایحه بودجه را به تفصیل 

تشریح کرد. 

اصلاح لایحه بودجه 
براساس قانون برنامه هفتم 

 درد بزرگی است 
از دست دادن نظامی 

خادم مُلک و ملت 

با  تلفیق  کمیسیون  رئیس   
کید بر اینکه ما لایحه بودجه را  تا
براساس قانون برنامه هفتم اصلاح 
می کنیم، اظهار داشت: در روزهای 
اول امسال پول گندم داده نشد آن 
وقت ما به وزیر نفت تذکر می دادیم 
حال اینکه مسئول، برنامه و بودجه 
است اما چون یکپارچه سازی را 
گرفته بودند ما به وزیر  در پیش 
گندم را  که چرا پول  گفتیم  نفت 
نمی دهد. یا اینکه نیروهای مسلح 
بنزین  فروش  و  خرید  مسئول  را 
که  بودیم در حالی  کرده  و نفت 
اقتدار  نیروی  مسلح،  نیروهای 
ما در شرایط فعلی است. باید به 
می خواهند  بودجه  چه  هر  آنها 
اینجاست.  جنگ  اتاق  بدهیم، 
غلامرضا تاجگردون افزود: سیاست 
و  زمان بندی  تدریجی،  ما  ارزی 
گهان  نا تا دولت  کالاست  کالا به 
خ  کالا را به نر فردا نخواهد چند 
ارز ترجیحی فروخته و بعد تعرفه 

گمرکی آن را تغییر دهد. 

 قائم مقام و رئیس دفتر سیاسی 
حزب اعتدال و توسعه ضمن صدور 
پیامی در شبکه ایکس، و تسلیت 
و  ارتش  شهادت شهدای پدافند 
پی  در  نوشت:  انتظامی  شهدای 
تجاوز آشکار رژیم اشغالگر و مستاصل 
هوایی  پدافند  توفیق  و  صهیونی 
ارتش سرافراز از یک سو و درگیری 
گروه  با  انتظامی سلحشور  نیروی 
تروریستی در منطقه تفتان استان 
سیستان و بلوچستان از سوی دیگر 
چند تن از فرزندان دلاور و شجاع 
ایران در راه مقدس دفاع از کشور 
عزیزمان به قافله شهدای والامقام 
و همرزمان شهیدشان پیوستند. 
محمود واعظی ادامه داد: از دست 
از  دفاع  در  هموطن  یک  دادن 
کشور درد و تألم بزرگی برای ایرانی 
است،  عاطفه  پر  و  انسان دوست 
که آن هموطن »نظامی  چه رسد 
خادم مُلک و ملت« باشد. مقام رفیع 
شهادت صرفاً نصیب بندگان خاص 

خداوند می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از تغییر موازنه قدرت در منطقه

شیخ نعیم قاسم جانشین سیدحسن نصرا... شد
     با وجود سنگ اندازی نتانیاهو، احتمال آتش بس 28 روزه در غزه

 آرمان ملی- احسان اسقایی: تلاش ها 
برای آتش بس در غزه و لبنان ادامه دارد. 
و  جنگ  به  دادن  پایان  برای  نیز  امیدها 
خون ریزی افزایش یافته است. در لبنان دولت 
این کشور تلاش می کند تا قطعنامه1۷01 به 
اجرا درآید. بر اساس این قطعنامه نیروهای 
طرفین با فاصله از هم در دو سوی رودخانه 
لیتانی قرار خواهند گرفت و نیروهای یونیفیل 
هم در بین دو طرف قرار می گیرند. حزب ا... 
برقراری  برای  کرات  مذا از  که  کرده  اعلام 
آتش بس حمایت می کند. از این رو به نظر 
می آید طرفین با واسطه قدرت های منطقه و 
جهان در حال آماده کردن زمینه برای کاهش 
با  صهیونیستی  رسانه های  هستند.  تنش 
اعلام سفر قریب الوقوع عاموس هوکشتاین 
فرستاده ویژه آمریکا به لبنان و سرزمین های 
کرات آتش بس در  اشغالی مدعی شدند که مذا
لبنان به مراحل پایانی رسیده است. روزنامه 
از  نقل  به  آهارنوت  یدیعوت  صهیونیستی 
کرات  مسئولان صهیونیست مدعی شد که مذا
توقف جنگ در لبنان به مراحل پیشرفته ای 

رسیده است. 
کرات غیر مستقیم   مذا

کرات غیرمستقیمی بین مسئولان  کنون مذا ا
لبنانی و مقامات اسرائیل برای رسیدن به 
آتش بس برقرار است. هوکشتاین فرستاده ویژه 
آمریکا در سفر قبلی خود به لبنان به تفاهمات 
اولیه رسیده بود و برای نهایی کردن تفاهمات 
صورت گرفته به بیروت و سرزمین های اشغالی 
سفر خواهد کرد. با توجه به اینکه دولت بایدن 
به دنبال رسیدن به دستاوردی قابل توجه 
است تا بتواند آن را در مبارزات انتخاباتی برای 
کند، حساب ویژه ای روی  هریس فهرست 
کرات غیر مستقیم بازکرده است. هرچند  مذا
که اسرائیل زیر میز  این احتمال هم هست 

بزند و با نادیده گرفتن توافقات و تفاهمات 
صورت گرفته، اعلام رسمی آتش بس را به بعد 
از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا موکول 
حساب  اسرائیل  وزیر  نخست  ظاهرا  کند. 
ویژه ای روی دونالد ترامپ باز کرده و اعتقاد 
دارد ترامپ بیش از بایدن او را در رسیدن به 
اهداف اسرائیل همراهی خواهد کرد. ترامپ 
در دورانی که رئیس جمهور بود طرحی تحت 
که با  کرده بود  ح  عنوان معامله قرن را مطر
خواست نتانیاهو یعنی کنترل امنیتی بر غزه و 
حتی شهرک سازی در بخش شمالی آن و انتقال 
اهالی غزه به صحرای سینا مطابقت دارد. سوی 
دیگر تلاش ها برای آتش بس به مساله غزه باز 
می گردد. به عبارت دیگر لازم است گره های 
فعلی گشوده و سرنوشت مسائل باقی مانده 
روشن شود. گفته می شود که پیشرفت هایی 
در این زمینه صورت گرفته و توافقاتی حاصل 

شده است. 
 آتش بس 28 روزه 

کسیوس« به نقل از سه مقام  وب سایت »آ
اسرائیلی گزارش داد، ویلیام برنز رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، توافقی برای 
اسیر  هشت  آزادی  غزه،  روزه   28 آتش بس 
اسرائیلی توسط حماس و آزادی تعدادی از 
اسیران فلسطینی توسط تل آویو را ارائه کرد. 
کسیوس گفت ویلیام برنز این ایده  وب سایت آ
را در دیدار با همتای قطری و مقام های رژیم 
صهیونیستی مورد بحث قرار داد. به نظر این 
طرح جدی است و احتمالا توافقی بر روی آن 
بین طرفین صورت گرفته است. چرا که رئیس 
موساد اقامت خود در قطر را پس از پایان 
نشست های اولیه درباره خطوط کلی معامله 
مبادله اسرا تمدید کرده بود. بر اساس آنچه 
در این رسانه آمده، طرفین در حال بررسی 
کرات بین تل آویو و حماس و تشکیل  تجدید مذا

کره کننده هستند. از سوی دیگر  تیم های مذا
خبرهایی از سنگ اندازی نتانیاهو در مسیر 
می شود  گفته  می رسد.  گوش  به  کرات  مذا
کره  نخست وزیر اسرائیل قصد دارد تیم مذا
که به نظر  کننده را تغییر دهد. در شرایطی 
آمریکایی ها دنبال توقف درگیری در منطقه 
هستند تا نفعی از آن در انتخابات ببرند، تغییر 
کره کننده احتمالا همان سنگی  در تیم مذا

است که نتانیاهو انداخته است!
 تحول در جبهه مقاومت

که آمادگی   از سوی دیگر البته حزب ا... 
کرده،  خود را برای برقراری آتش بس اعلام 
بعد از حوادث اخیر دست به تحولات مثبت 
در ساختار خود زده است و شیخ نعیم قاسم 
از جمله رهبران و بنیان گذاران حزب ا... را به 
عنوان دبیرکل معرفی کرده است. خبری که 
کنش های متعددی روبه رو شد.  البته با وا
شنیده شده که بعد از اعلام این تصمیم از 
سوی حزب ا... اسرائیل بر میزان حملات خود 
به جنوب لبنان افزوده است. در بیانیه حزب ا... 
در این ارتباط آمده است: »با توکل به خداوند 
متعال، التزام به اسلام ناب محمدی)ص(، و 
پایبندی به اصول و اهداف حزب ا... و با رعایت 
سازوکار تعیین شده برای انتخاب دبیرکل، 
شورای حزب ا... بر انتخاب شیخ نعیم قاسم 
به عنوان دبیرکل حزب ا... به توافق رسید تا وی 
پرچم مبارک این مسیر را به دوش گیرد. ما با 
خداوند متعال، روح گرانقدرترین شهیدمان 
سیدحسن نصرا... )رضوان ا... علیه(، شهدای 
مقاومت، مجاهدان و مردم مقاوم، صبور و 
که برای تحقق  وفادار خود عهد می بندیم 
اصول و اهداف حزب ا... و زنده نگه داشتن 
شعله مقاومت و برافراشته ماندن پرچم آن 
تا پیروزی نهایی تلاش کنیم و خداوند بر امر 

خود غالب است. 


